
115 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

F.2.14 Zlínský kraj 

Kurikulární reforma 
 Ve Zlínském kraji vynikly ZŠ v zapojení do ekologických program . Organizova-
ly nap . projektové dny zam ené na sb r a t íd ní odpadu, PET láhve, besedy na téma 
využití uzáv r  PET lahví. Školy, které jsou lenem sít  asociovaných škol UNESCO, 
se zam ily na projekty výchovy žák  k ochran  životního prost edí, k udržení a záchran
kulturního d dictví a výchov  žák  k dodržování lidských práv (nap . Adopce na dálku,
M žeme být spolu, Bezpe ná škola, Eurozmanitost, Meteoprojekt, Ekologie v našem srd-
ci). Další projekty ve Zlínském kraji byly uskute ovány díky ESF a státnímu rozpo tu

R (Škola pro život). Regionálních projekt  se školy ú astnily na základ  již realizova-
ných nebo probíhajících projekt  školních (viz výše), které s nimi tematicky i názvem 
korespondovaly. V krajských kolech nebo na krajské úrovni to byly projekty Prom na
regionu, Klí  od bran Krom íže, P íroda na dlani, Za p írodou do p írody, Zdravé 
m sto Uherské Hradišt , Moje m sto Zlín, Zdravé m sto Vsetín, výtvarná sout ž Mládí
kraje, krajské kolo p írodov dn  ekologické sout že Zelená stezka, Jaro regionu, Den 
Zem . P írodov dné vzd lávání na školní i regionální úrovni podporovaly školy sdružené 
v Asociaci mladých debrujá  (Mladí debrujá i, Kroužek debrujá , Debrujá i).

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Základní školy ve Zlínském kraji realizovaly projekty rozvíjející tvo ivost žák ,

nap . výtvarné sout že jednotlivc  i kolektiv Zelená stezka, Zlatý list, Moje m sto, Moje
vesnice. Další školní projekty navazovaly tematicky na Sv tový den vody, Den Zem , Den 
zví at, Den lidských práv. Byly realizovány v t ídních kolektivech i školami jako celkem, 
prezentací škol ve ejnosti na výstavkách, návšt vou ZOO (Máme svoje zví e). V tšina
škol organizovala r zné „dílny“ k tradi ním ro ním událostem, kde žáci i kolektivy pre-
zentovali svou zru nost, literární i hudební nadání (váno ní dílny, váno ní jarmark, veli-
kono ní dílny, velikono ní jarmark). K pochopení historických souvislostí sloužily akce 
Holocaust, Holocaust a sou asnost – Terezín.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Pom rn  velké množství u itel  se zú astnilo jazykového vzd lávání v rámci 

projektu Brána jazyk  a v tšina zú astn ných jej hodnotila jako velmi p ínosný.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Školy ve Zlínském kraji organizovaly pro žáky i pedagogy výchovn  vzd lávací
a poznávací zájezdy k poznávání evropského regionu a vým nné akce, nap . projekty 
Kamarádi p es hranice a Jaro v Evrop . Projekt Úsp šný editel se projevil ve zvyšujícím 
se právním pov domí, ídících a organiza ních schopnostech vedení škol, a to zvlášt
v p ípadech nových vedoucích. 

F.3 St ední vzd lávání
Ve srovnání se základními se st edním školám lépe da ilo využívat prost edky

z ESF. ást škol si nechala projekty zpracovat dodavatelsky. Projekty realizované v SŠ 
s využitím krajských a evropských finan ních prost edk  p ispívaly zejména k motivaci 
žák  pro prohloubení odborných znalostí a dovedností. D ležitým p ínosem projekt  bylo 
to, že vedly žáky k samostatnosti, nutily je komunikovat v cizím jazyce, dob e ovládnout 


